
Zápis
z 14, zasedání Zastupite|stva města Tep|á, konanélro dne 2|.6,2017

Přítomni: RSDr. Businský Jaroslav, Cáp Martin. Hernrann Karel. Klepal Mar1irr, Matějka
Milan, Veselovský Ror-lran, Etps Tomáš, Karel Křehký, PhDr. Renata Kreuzová, Zdeněk
Purkyt

Za MÚ Teplá: Mgr. Vít Červenka' Eva Řebíková' .Iiřina RůŽková
omluveni: Mgr. Novotňá Eva, Bílek.Iosef, Mgr. Gabriková Šárka, Bc' Lorencová Jarra, lng.
Vlastimil Šindelař
občanů : 3

Starosta města zahájil jednání Zastllpitelstva města (dále jen ZM) v 17'01 hodin. Přivítal
přítomné členy ZM a občany města. Zapisovatelem jednání určil tajemníka Mgr' Víta
Červenku. Dále konstatoval, Že rra jednání je přítomr-ro celkem l0 Zastupitelů - zastupitelstvo
je usnášeníschopné. Dále uvedl, Že z jednání bude pořízen audio záznam pro potřeby
městskélro úřadu a upozornil' že pokud bucle někc1o další pořizovat audio nebo video záznan',
r-resmí tít-tr rušit průběh a írčel jednání. Pokud by jej clrtěl zveřejnit, je povirrerr dodrŽet
ustanovení zákona číslo 101/2000 Sb., o oclrraně osobníclr údajů a zákona číslo 89/2012 Sb..
občanského zákorríku. Uvedl, Že zasedání bylo řádně svoláno a oznárrení vyhlášeno
vyvěšením na ťrřední desce a webovýclr stránkáclr nrěsta Teplá dne 13,6.2017 S proglamem'
který drre |3'6 '2011 obdrŽeIi  všichrr i  zaStupitelé.

Návrh programu:

|) Zahájeni
2) Určení ověřovatelů zápisu z 14. zasedáni ZM
3) ověr.ení zápisu z 13. zasedání ZM
4) Kontrola úkolů
5) Ma.i etkové záIežitosti
6) Rozpočtová opatření č. 312017 , č' 4/2017
7) Střednědobý výhled rozpočtu tněsta Teplá
8) Závěrečný účet města Teplá Za rok 20|6 včetrrě Zprávy o přezkumu hospodaření

nrěsta Teplá za rck 2016
9) Učetní závěrka l-l-rěsta T eplá za rok 2016
10) Workoutové hřiště
11) Rozšíření dětského hřiště v Parku Přátelství
12) obecně závazná vyhláška rněsta Teplá č. 1l2017
13) Různé
14) Diskuse
15) Závěr



At| l .  Zaháiení

Staťosta n,Iěsta Karel Hetmann přečetl nár'rh proglalnu. Poté se zeptal přítomných
Zastupitelů' zda.li má někdo rrávr.lr na doplněrrí či zrlěnu progratnu.
Usnesení: ZM schvaIuje program 14. zasedání zastupitelsfva.

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRZEL SE:

Usnesení bylo přijato.

Ad 2. Určení ověřovate|ů zárrisu z 14. zasedání ZM

Starosta za ověřovatele zápisu určuje Karla Křehkého a Milana Matějku.

Na vědomí: ZM bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Karla Křehkého a
Mi|ana Matějku'

Ad 3. ověření zárrisu z 13. zasedání ZM. konaného dne 26.4.2017

Starosta konstatuje. Že ověřovate|i zápisu z |3' zasedárri ZM byl i: Martin Cáp a
Tomáš Erps. Dotázal se přítomných ověřovatelů Mar.tirra Čápa a ToInáŠe Er.pse. zda
zápis zkor-rtrolovali a ověři1i.

Na vědomí: ZM bere na vědÓmí ověření zápisu z 13. zasedáni ZM Martinem
>- .
Lapem a lomasem Lrpsem.

Ad 4. Kontrola úkolů z 13. zasedání ZM ze dne 26,4,20t7,

Z usnesení přijatých v rámci 13. zasedání ZM nevyplynul Žádný úkol.

Na vědomí: ZM bere na vědomí kontrolu úko|ů z 13. zasedání ZM.

Ad 5. Maietkové záležitosti

Starosta předal s1ovo paní .Iiřině RůŽkové.

a) Prodej p.p.č. 1'O49l33 o rryrrrěr'e 510 tn2 a p.p'č. 1049132 o qýrněře 1229 m2 v k'u.
Teplá, obec Teplá pro výstavbu rodinnélro domu Romanovi Rybníčkovi s předkuprÍm
právem pro Město Teplá a s věcným břenrenem sluŽebnosti: právo Vedení a údrŽby
podzenrnílro potrubí . RM prodej doporučila.Kupní cerra je 22O,-Kč l.2 + 2l% DPH a
15.607'- Kč za skr'íň plastovou plyrovou a elektronrěrovou. Zárněr prodeje byl zveřejněrr
od 29.5.2017 do 14.6.2017.

Usnesení: ZM schva|uje prodej p.p.č. 1049/33 o výměře 510 m, a p.p.č. |049132
o výměře 1229 m2 v k.ú. Tep|á, obec Tep|á pro výstavbu rodinného domu
Romanovi Rybníčkovi s předkupním právem pro Město Teplá a s věcným
břemenem _ služebnosti: právo vedení a údržby podzemního potrubí za cenu



220,.Kč/m, + 21 "l, DPH a 15.607,.Kč vč,21 .Á DPH za skříň plnstovou plynovou a
e|ektroměrovou .

H|asování: PRo: 10 PRoT|:0 ZDRŽEL sE:0

Usnesení bylo přijato.

b) Prodej p.p'č.1l93 o výměře 407 nr2 v k'ú. HeřInarrov u Starého Sedla. obec Teplá
Štěpánovi Gajddšovi. RM prodej cloporučila. Kupní cetra ie 25,-Kčln2 . Záměr
prodeje byl zveřejněn od 18'5'20|7 do 5.6.2017.

Usnesení: ZM schvaluje protlej p.p.č.l l93 o výměře 407 m2 v k.ú. Heřmanov u
Starého Sed|a, obec Teptá Štěpánovi Gaitlošor'i za cenu 25,.Kč/m2.

H|asování: PRo: 10 PRoTI:0 ZDRŽEL sE:0

Usnesení by|o přijato.

c) Prodej st.p.č. 33 o výrněře 79| n2 a p.p.č. 679 o výnrěře 525 nr2 v k.Íl. .Tarrkor,rce.
obec Teplá rnanŽelůn .Tiřín-ru Riclrtersovi a Evě Ricl-rtersové. RM proclei rredoporučila.
Dotaz vznesla zastupitelka PhDr. Krer.rzová. která se dotázala' zjakóho dťrvodu rada
prodej nedopotr.rčila. Na to odpověděl místostarosta Klepal s tír-tr. Že to bylo z důvodu
neprovedenýclr komplextlícl-t pozell-rkovýclr úprav.

Usnesení: ZM z'amitá prodej st.p.č. 33 o výměře 79| m2 n p.p.č. ó79 o výměře 525
m2 v k.ú. Jankovice, obec Teplá manželům Jiřímu Richtersovi a Evě Richtersové.

H|asování: PRo: 10 PRoTt: 0 ZDRZEL SE:0

Usnesení bylo přijato.

d) Prodej části p.p.č. 46218 o výnrěře 220 Itt2 v k.ú. Křepkovice. obec Teplá lng.
Šinrorrovi Barczinru. Parcelu rná propachtovarrou firnra PROBITAS spol. s.r.o. RM
ptodej ncdoponrči1a.

Usnesení: ZM zamítá proc|ej části p.p.č.4ó218 o výměře 220 m2 v k.ú. Křep|<ovice,
obec Tep|á Ing. Šimonovi Barczimu.

Hlasování: PRo: 9 PRoTI: 0 ZDRŽEL SE: t

. Usnesení bylo přijato.

e) Proclej části p.p.č. 2O4l|4 o výtněře cca l00 rrr2 v k.tl. Ber.anovka. obec Teplá
matrŽelťtnr Doc.Ing. Viktorovi Kreibichovi CSc. a PhDr. Milerrě Kreibiclrové. RM
ptodej nedoporučila.



Usnesení: ZM zamítá prodej části p.p.č. 204114 o výměře cca 100 m. v k.ú.
Beranovka, obec Teplá manželům Doc.|ng. Viktorovi Kreibichovi CSc. a PhDr.
Mileně Kreibichové.

Hlasování: PRo: 9 PRoTI: 0 ZDRŽEL sE: 1

Usnesení by|o přijato.

f,) odkoupení části p'p.č.153i4 o r-1lměře 375 nr2 v k.ú. KJáŠter Teplá, obec Teplá od firmy
PROBITAS spol. s.r.o. RM odkoupení dopor.učila. Kupní cena je l0.- Kč / m2.

Usnesení: ZM schvaluje odkoupení části p.p.č.l53/4 o výměře 375 m2 v k.ú.
K|ášter Tep|á, obec Teplá od firmy PROBITAS spo|. s.r.o. za cenu l0,-Kč/m2 .

Hlasování: PRo: 9 PRoTI: 0 ZDRŽEL SE: 1

Usneseni bylo přijato.

g) Nabídka Sprár'y železrriční doprar'ní cesty, Státní organizace' k odkoupení nemovitostí
p.p.č. 584/4,584/2' st.p.č' 71, součástí pozemku je stavba č.p. 70, doprava postavená na
st.p.č. 71 v k.ú. Poutnov a st.p.č.58, součastí pozemkuje bez č.p./č.e., jiná stavba postavená
na st.p'č. 58. p.p.č. 494/4 v k'ú' Popovice tl Pottlttova. Vyjá<lr'ení SŽDC . ze ýjirlrku tvoií
prodej nernovitostí ve veřejnétn zájmu obcírn, městům a kajům a dále prokazatelné
sjedrrocení vlastnictví. RM odkoupení nedopor.učila.

UsnesenÍ: ZM zamitá odkoupení nemovitostí p.p.č. 58414,58412, st.p.č. 71' součástí
pozemku je stavba č.p. 70, doprava postavená na st.p.č. 71 v k.ú. Poutnov a
st.p.č.58' součástí pozemku je bez čp./č.e., jiná stavba postavená na st.p.č.58,
p.p.č.494/4 v k.ú. Popovice u Poutnova od Sprály že|eznični dopravní cesty, st.o.

Hlasování: PRo: 10 PRoTl: 0 ZDRŽEL sE: 0

Usnesení by|o přijato.

h) Nabídka Správy Železniční dopravní cesty. státni organiZace' k odkoupení netrrovitostí
p.p'č. 49314 v k.ťr. Popovice u Poutnova. RM odkoupení nedoporučila.

Usnesení: ZM zamítá odkoupení nemovitostí p'p.č. 49314 v k.ú. Popovice u
Poutnova od Sprály železniční dopravní cesty' st.o.

Hlasování: PRo: 10 PRoTI: 0 ZDRŽEL sE: 0



roku 2016' předpoklad 2017 a,výI. ied na roky 20l8.2019 dle členění, které ukládá
zákon.

Usnesení: ZM schvaluje Střednědobý rýhled rozpočtu na obt|obí 20l8 a 2019 dle
přílohy.

Hlasování: PRo: 10

Usnesení bylo přijato.

PRoTI:0 ZDRŽELsE:0

ad 8) Závěrečný účet města Tep|á za rok 201ó včetně Zprávy o přezkumu hosnodaření
města Tenlá za rok 2016

Ta uvedla, Že veškeré podklady k závělečnémr'r irčtu. k účetní zár,ěrce a Zpráva o
přezkourrrání byly zveřejněny na úřední clesce klasické i elektrorrickó od 2.června
20|6. Závěrečný účet obsahuje přehledy o hospodďení 4 příspěvkových organizaci
města. o čerpárrí všeclr příjrnů a výda.iů na jednotlivýclr paragrafecl-t rozpočtové
skladby, o torrr, kolik město obdrŽelo dotací a jak byly por"rŽity a vyúčtovány. a
naopak, konru se dotace poskytli a zda byly správně pouŽity. na co byl vyčerpán
sociální fbnd. jak se lrospodařilo v lesích. infomace o stavech Í.irrančrrích prosti.edků
pouze na jednotlivých bankovníclr účtech. protoŽe pokladna je vŽdy ke konci roku
rrulová. vyplacerré nrzdy a odvody na jednotlivá stiediska města. Součástí závěrečného
účtu je výkaz FIN 2.12' kte1ý ukazrrje podrobný přehled o pouŽiÍí peněz za celý rok po
jednotlivých paragrafecl-r a palaŽkagh:

. schválený rozpočet v příjrnol'é části
- schválený rozpočet ve výdajové části
- sclrválenéfinancovátrí

o 12 rozpočtových opatření nárn změnilo plárrovar-rý rozpočet o
takto:

. příjrrry rra:
- výdaje na:
- plánovaný schodek zůstal rta stejnórrr a to :
- částka o kterou se měnil rozpočet.je v podstatě suma přijatých dotací

. skutečné lrospoclařerrí v roce 201 6 :
- přijny
. výdaje
- financovárrí

o tolik peněz se nám sníŽil zťrstatek
2015 - stavje tedy 36.963.003.79 Kč

5l .304.300'. Kč
91.702.0|0'- Kč
40.397.710'-Kč

6.587.752,50 Kč

57 '892.052,50 Kč
98.289.762'50 Kč

40.397.710,. Kč

63.770.025'3l Kč
?5.265.100.21 Kč

l l .495.074.90Kč
k 3l.l2. na bankovních účtech oproti roku
včetně fondů IKS a sbírky na kostel.

o Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkournání lrospodaření n]ěsta za
rok 2016" obsal,ruie 18 listů s tímto závěrcnr:



o Při přezkoull-rání hospodaření rrrěsta Teplá za rok 2016 nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.

- Zastupitel RSDr. Businský poznat-tlenal" že se závěrečnýnr írčtern podrobně
seznámil a podotýká' Že lesní hospodářství hospodařilo s velmi nízkýrn ziskem.
Na to reagoval starosta Karel Hennann' který uvedl' že oproti předclrozímu
období se sníži|a těžba dřeva z dťlvodu nízkýclr cen a zvýšila se pěstební
činnost.

Usnesení: ZM s.chva|uje závěrečný účet města Tep|á za rok 2016 včetně zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření města Teplá za rok 2016 bez výhrad.

H|asování: PRo: 10

Usnesení bylo přijato.

PROTI: 0 ZDRŽELIE| 0

starosta města Karel Hermann předal slovo ekonotnce paní Evě Řebíkové. Ta uvedla,
Že poslala zastupite1ům jako pracovní rnateliál veškeré důleŽité písenrnosti týkající se
schválení účetni závěrky něsta Teplá za ro1< 2016. Zastupitelstvo obce dle zákona č.
|2812000 Sb. a vyhlášky č.22012013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních
závěrek některýclr vybranýclr účetníclr jednotek je určeno jako schvalujicí orgán pro
sclrválení či neschválení účetní závěrky a to nejpozději do 6 měsícťr ode dne, ke
kterétlru se závěrka sestavuje.

Následně rrvedla přehled jednotlivých pqlojŽgk:

- výsledek hospodďení před zdaněnírrr :
. daň z příjmu za obce :
- výsledek hospodaření běŽného írč. obclobí :

Výnosy celkem:
Náklady celkem:

Dlouhodobý hrnotný a nelrmotný nrajetek rná zůstatkovou l-rodlrotu,
to znamená po odpiseclr 304.592.293.07 Kč

Z toho jsou:
Pozemky : 96.569.293'02Kč

Krátkodobé pohledávky po opravnýclr poloŽkáclr: 4.B86.367'2B Kč

Krátkodobé závazky: 4'506'451'84 Kč

Dlouhodobé závazky'. 1 19. 1 88'. Kč

16.516'207 '6Í Kč

675.830'. Kč

15.840.377 '61 Kč

60.619.251,67 Kč
44.778.874,06 Kč

Ad 9) Učetní závěrka města Teo|á za rok 201ó

. Město nemá žádný maietek zastaven.



Usnesení: ZM schvaluje účetní závěrku města
3|,|2.2016 na základě před|ožených výkazů:
přílohy k účetní závérce.

TepIá za obc|obí
rozvahy, výkazu

od 1.1.2016 do
zisku a ztrát a

Hlasování: PRo: 10

Usnesení by|o přijato.

ad 10) Workoutové hřiště

PROTI: 0 ZDRŽELsE: 0

ZDRŽEL sE: 0

Starosta města Karel Hermann předal slor,o místostarostovi Martinu Klepalovi. Tento
předloŽil návrlr na zřízení workor'rtové scstavy _ sestavy cvičebních zaíizení na
posilování (venkovrrí lrrazdy) na pozenrkor,'é parcele č. 2796l| v k'ú. Teplá. Firrna
provede instalaci včetně dopadových ploch. V současné době se vedou jednání

s finnou Wor.kor.rt Club Parks s.r.o. a Firtrrou Colnrex s.r.o. Kubelíkova 1224/42. Praha
3 s nabídnutou cellou ve výši 185.828'.Kč vč. DPH. V rozpočtu n]ěsta na rok 20Í7
byla plárrovarrá spoluúčast na výstavbě běŽecké dráhy, která v letošrrím roce z důvodu
nepřidělení dotace neproběhne. SloŽení cvičebníclr prvkťr zkonzultovala a odsouhlasila
Bc. Jana I,orencová.

Usnesení: ZM schvaluje pořízení rvorkoutové sestalT na pozemkové parce|e č.
2,79611 v k.ú. Teplá v ceně do 200.000'-Kč vč. DPH.

H|asování: PRo: 10 PROTI: 0

Usnesení bylo přijato'

ad 11) Rozšíření dětského hřiště v Parku Přátelství

Staťosta nrěsta Karel Hermann předal slovo nístostarostovi Martinu Klepalovi' ktery
okonentovat návrh na rozšířerrí dětského hřiště v Parku přátelství na pozemkové
parcele č. 279912 v k.ú. Teplá. Firma dle n1tvrlru provede instalaci včetně dopadovýclr
ploch. Nabídková cena dle zpracovaného n/rvrhu je 406.340'-Kč včetrrě DPH od finny
Hřiště hrou, s.r'o'. Sobotecká 810, Turnov. V rozpočtu města na rok 2017 je na
poloŽce lrřiště vyhrazeno 1.500.000"-Kč. Složení hemiclr prvků zkonzultovala a
odsouh lasila zastupitelka Sárka Gabriková.

Usnesení: ZM schvaluje rozšíření dětského hřiště v Parku přátelství na
pozemkové parce|a č. 2799/2 v |t.ú. Teplá v ceně do 420.000'-Kč včetně DPH'

Hlasování: PRo: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL sE: 0



Usnesení by|o přijato.

Ad 12) obecně závazná whláška města Teplá č. l/2017

Hlasování: PRo: 10 PRoTI: 0

Usnesení bylo přijato.

Atl 13) Různé

V bodu různé nebyly Žádrré příspěi'ky.

Ad 14) Diskuse

Do diskuse Se postup|lě př ih|ási l i :

Slovo si vzal starosta Karel Hennann' který uvedl, Že předloŽení návrhu vyhlášky je

pouze reagování na poŽadovar-rý stav týkajicí se některých periodicky se opakujících
akcí.

Usnesení: ZM schva|uje Obecně závaznou ryhlášku města Teplá č.1120|7 o
nočním k|idu tak' jak lry|a předložena v příloze.

ZDRZEL SE: ()

- Zastupitel Torlráš Erps _ který vzrresl dotaz olrledně zrušeného výběrovélro
Íízení na pozici matrikářky. K totlu si vzal slovo starosta Karel Hermann,
vysvětli1 Zastupitelůnr' jak došlo ke zrušení výběrového řízení a rozhodnrrtí paní
Dr'ořáčkové pokračovat v práci. Dále rrvedl, Že oznámení Městskélro úřadrr
v Teplé o zrušení výběrového řízerrí bylo pojato rrroc úřednicky a mělo
obsahovat i omluvu a vysvětlení. K tonuto clodal tajemník MÚ Mgr. Vít
Červenka, Že všichni uchazeči byli r'ádně vyrozunrěni o zrušení.

. Zastupitel Tornáš Erps _ který vznesl dotaz olrledrrě posledniho zápisu ze 73,
zasedáni ZM, kde se jednalo ohledně parkování ve Školni ulici s tínr, Že
tajernník MÚ Mgr. Vít Červenka bude jednat s vedoucím obvodního oddělení
Policie CR Bc. .Ianem Salvou. Dále ur'edl, že policisté provedli opatření pouze
jednorázově a ne opakovně a ne dlouhodobě. Na to reagoval tajemník Mgr. Vít
Cervetika, který uvedl. Že jednání s vedoucím ooP Teplá probělrlo a na základě
toho byla situace s parkování řešerra. Dále uvedl, Že se s vedorrcínr ooP Teplá
opětovrrě spojí. Na toto reagoval téŽ starosta Karel Hennann. který uvedl. že
lrovořil se starostou TouŽimi patrerrr Zákenl o tolll. Že by rrrohla být uzavřena
veřejnoprávrrí smlouva o poskýovárrí služeb Městské policie TorrŽirn v Teplé
tínr způsobem, Že bychorn vyzkoušeli jejich působení vTeplé vjednonr dni
v týdnu. Hlavním dťrvodem by bylo zejnréna působení na r'idiče, kteří parkují
v rozpor.u se zákonetrr. Na toto reagor'al zastupitel Martin Cáp, který uvedl. že
to nepovaŽrrje za vl-rodné vzhledem k tomu, že zde máme státrií policii' která



však nedělá svoji práci tak' jak by tněla. Starosta navrhl usnesení' na základě
kterého by byl pověřen kjednání se starostou nrěsta TouŽinr a přípravou
veřejnoprávní smlouvy za účelern působení MP TouŽim v Teplé.

Návrh usnesení: ZM pověřuje starostu Kar|a Hermann jednáním se
starostou města Toužim A|exandrem Žákem ve věci přípravy
veřejnoprávní smlouly za účelem působení Městskó poticie Toužim v Teplé
v jednom dnu v ffdnu.

Hlasování: PRo: 6 PRoTI: 2

Usnesení nebylo přijato.

ZDRZELSE:2

- Zastupitel Milan Matějka _ kteý vznesl dotaz na tajemníka Mgr. Víta Červenkr-r
ohledně probíhajícího dotačnílro programu 'Nestůj a pojd' II,. s tím, jak tento
dotační program hodnotí. Ten odpověděl. Že z hlediska ekorronrického to mesto
Teplá nestálo Žádné finanční prostřeclky. Z hlediska personalníl-ro to však nebylo
vůbec jednoduché, nebot' jeden ze dvou účastníků progrclnu byl velice
ptoblematický. Z tohoto důvodu vyhodriotil tajemník program jako ťrspěšný pouze
na půl s tím' Že v něm nebude město pokračovat . Prograrnkonči 2.7 .2017.

Ad t5) Závěr

Vážení člerrové zastupitelstva' váŽení spoluobčané, děkuji Yám za účast na
drrešním zasedání zastupitelstva nrěsta Teplá. Hezký večer a dobrou noc.

Závér v |8,26 hodin

Zaosa|: Mgr. Vít Cervetrka

ověřovate|é:

Milan Matějka

Karel Křehký

starosta - Karel Hennann

místostarosta _ Marlin Klepal a,",4.ť,(,z3 /7


